

貸借対照表  
令和 4年 4月 30日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	91,655,276	79,566,205	12,089,071
未収金	547,400	0	547,400
前払費用	137,500	137,500	0
流動資産合計	92,340,176	79,703,705	12,636,471
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
特定費用準備資金	0	0	0
特定資産合計	0	0	0
(2) その他固定資産			
什器備品	1	1	0
保証金	375,000	375,000	0
ソフトウェア	0	99,792	△ 99,792
その他固定資産合計	375,001	474,793	△ 99,792
固定資産合計	375,001	474,793	△ 99,792
資産合計	92,715,177	80,178,498	12,536,679
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,213,745	3,520,374	△ 2,306,629
未払消費税等	0	1,149,600	△ 1,149,600
前受金	87,091,000	61,458,000	25,633,000
預り金	146,829	82,330	64,499
仮受金	396,000	0	396,000
未払法人税等	89,000	64,100	24,900
流動負債合計	88,936,574	66,274,404	22,662,170
負債合計	88,936,574	66,274,404	22,662,170
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
正味財産合計	3,778,603	13,904,094	△ 10,125,491
負債及び正味財産合計	92,715,177	80,178,498	12,536,679

正味財産増減計算書

令和 3年 5月 1日 から令和 4年 4月 30日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
受取年会費	31,486,000	31,940,800	△ 454,800
受取会費計	31,486,000	31,940,800	△ 454,800
登録参加費			
登録参加費	29,308,000	40,218,000	△ 10,910,000
登録参加費計	29,308,000	40,218,000	△ 10,910,000
事業収益			
広告収益	12,305,000	8,336,500	3,968,500
共催収益	34,360,000	5,040,000	29,320,000
展示収益	29,700,000	848,100	28,851,900
抄録集等販売収益	2,755,762	2,556,963	198,799
事業収益計	79,120,762	16,781,563	62,339,199
受取助成金			
受取民間助成金	0	200,000	△ 200,000
受取寄付金			
受取寄付金	6,340,000	4,190,000	2,150,000
雑収益			
受取利息	436	499	△ 63
雑収益	590,000	3,514,986	△ 2,924,986
経常収益計	146,845,198	96,845,848	49,999,350
(2) 経常費用			
事業費			
会誌発行費	19,906,652	15,478,431	4,428,221
給料手当	6,081,603	5,929,976	151,627
臨時雇賃金	0	0	0
賞与	750,104	806,423	△ 56,319
法定福利費	890,283	917,289	△ 27,006
福利厚生費	2,597	31,289	△ 28,692
旅費交通費	2,396,600	738,316	1,658,284
通信運搬費	837,653	1,225,851	△ 388,198
什器備品減価償却費	99,792	1,108,813	△ 1,009,021
消耗品費	492,528	79,200	413,328
印刷製本費	6,629,068	9,477,903	△ 2,848,835
光熱水料費	70,371	0	70,371
賃借料	1,627,560	0	1,627,560
諸謝金	2,574,194	1,492,358	1,081,836
租税公課	24,947	985,351	△ 960,404
委託費	36,098,503	29,266,523	6,831,980
広報費	2,893,000	220,000	2,673,000
会場費	41,532,561	3,161,161	38,371,400
設備費	19,974,060	10,298,504	9,675,556
懇親会費	0	0	0
会議費	871,200	485,448	385,752
交際費	0	0	0
雑費	208,136	863,715	△ 655,579
事業費計	143,961,412	82,566,551	61,394,861
管理費			
給料手当	675,736	658,886	16,850
賞与	83,346	89,602	△ 6,256
福利厚生費	18,640	3,477	15,163
法定福利費	98,914	101,921	△ 3,007
交際費	0	0	0
旅費交通費	102,078	239,589	△ 137,511
通信運搬費	560,321	468,546	91,775
什器備品減価償却費	0	537,609	△ 537,609
消耗品費	130,539	194,682	△ 64,143
修繕費	1,200	1,036,083	△ 1,034,883
印刷製本費	429,318	105,754	323,564
光熱水料費	7,817	131,403	△ 123,586
賃借料	180,840	3,116,949	△ 2,936,109
保険料	190,000	188,560	1,440

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
諸謝金	1,559,240	1,906,901	△ 347,661
租税公課	12,853	194,849	△ 181,996
支払負担金	400,000	400,000	0
会議費	0	0	0
理事会費	106,766	308,709	△ 201,943
委員会費	0	0	0
広報費	5,118,234	3,956,700	1,161,534
委託費	1,417,306	1,598,645	△ 181,339
支払利息	228,339	0	228,339
雑費	1,598,790	2,121,477	△ 522,687
管理費計	12,920,277	17,360,342	△ 4,440,065
経常費用計	156,881,689	99,926,893	56,954,796
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 10,036,491	△ 3,081,045	△ 6,955,446
当期経常増減額	△ 10,036,491	△ 3,081,045	△ 6,955,446
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	39,525	△ 39,525
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 10,036,491	△ 3,120,570	△ 6,915,921
法人税、住民税及び事業税	89,000	64,100	24,900
当期一般正味財産増減額	△ 10,125,491	△ 3,184,670	△ 6,940,821
一般正味財産期首残高	13,904,094	17,088,764	△ 3,184,670
一般正味財産期末残高	3,778,603	13,904,094	△ 10,125,491
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,778,603	13,904,094	△ 10,125,491